
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200 

 

   

PORTARIA N.º 51/2023 - REITORIA 

                       

A Reitora do Centro Universitário Autônomo do 

Brasil, no uso de suas atribuições regimentais e 

considerando as disposições da Resolução 

01/2010 – CONSEPE, que normatiza os Núcleos 

Docentes Estruturantes, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar a Profa. Lorena Cristina Menon, Profa. Beatriz Lima Zanoni, 

Profa. Betina Sguario Moreschi Antonio, Profa. Luma Cordeiro Rodrigues Fernandes e  

Prof. Renan Zunta Raia para compor o Núcleo Docente Estruturante do curso 

Fonoaudiologia - EaD, do Centro Universitário Autônomo do Brasil. 

Art. 2º. Com a presente, ficam revogadas as portarias de designações anteriores.  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba, 11 de setembro de 2023 

 
 
 
 

Profa. Me. Maria Albertina Nascimento  
 Reitora 

 

 


